

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Registro de Preços Eletrônico - 040/2023/SRP

Resultado da Homologação

0001 - ADESIVO PERFURADO. Especificação: adesivo brilho perfurado para porta de vidro, com visibilidade de apenas um dos lados da película. Tamanho 1,52mx50cm, adesivo perfurado sendo a mão de obra e instalação por conta do fornecedor. - FC - Valor Referência: 120,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	20 Metro Quadrado	50,00	1.000,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0002 - ADESIVO TRANSPARENTE. Especificação: Adesivo vinil transparente, acabamento: corte reto (refile), largura máxima de refile: 100cm, largura mínima de refile: 30cm, cores disponíveis: transparente, fosco ou brilho. - FC - Valor Referência: 16,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	20 Metro Quadrado	10,00	200,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0003 - CARTAZ COLORIDO PAPEL COUCHE 115G. Especificação: Confecção de cartaz em papel Couche 115g, formato 02, tamanho 64mmx47mm impressão colorida. - CONFORME O EDITAL - Valor Referência: 5,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	CONFORME O EDITAL	500 Unidade	4,00	2.000,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0004 - CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO C/ FOTO. Especificação: Confeccionado em PVC e com foto colorida em tamanho 54mmx86mm. - CONFORME O EDITAL - Valor Referência: 17,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	CONFORME O EDITAL	20 Unidade	10,00	200,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0005 - FAIXA EM LONA 208G 300X070CM. Especificação: Confecção de faixa em lona vinílica 208g impressão digital com acabamento em madeira, produto entregue instalado. - FC - Valor Referência: 179,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	10 Unidade	115,00	1.150,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0006 - FOLDERS COLLOR PAPEL COUCHE 115G. Especificação: Folders collor com 2 dobras e 3 abas tamanho 24x30cm, em papel couche 115g e impressão 4/4 cores. - CONFORME O EDITAL - Valor Referência: 1,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	CONFORME O EDITAL	1.000 Unidade	0,59	590,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0007 - IMPRESSÃO EM LONA COM GRADE METALICA SERVIÇOS GRÁFICOS. Especificação: Lona Impressa, uso indicado para fachadas de empresas, coloridas e placas informativas. Sendo produzidas em lona (nas gramaturas 380g) - FC - Valor Referência: 140,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	12 Metro Quadrado	89,00	1.068,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



0008 - PANFLETO EM PAPEL COUCHE 115G. Especificação: Confecção de Panfleto em papel couche 115g, tamanho 16,5x24cm, formato 16 e impressão colorida 4/4 cores. - FC - Valor Referência: 0,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	2.400 Unidade	0,40	960,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0009 - CAPA PARA APOSTILA C/ 26 PAGINAS. Especificação: Capa Colorida Plastificada Papel Couchê Brilho Com Verniz (Capa)26 Folhas Impressas Frente E Verso, Gramatura: 75g Tamanho: 21Cmx29,7Cm. - CONFORME O EDITAL - Valor Referência: 3,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	CONFORME O EDITAL	18.000 Unidade	2,00	36.000,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0010 - CARTAZ COLORIDO PAPEL COUCHE 115G, 16, 5X24. Especificação: Confecção de cartaz em papel Couche 115g, formato 16, tamanho 5x24 e impressão colorida. - CONFORME O EDITAL - Valor Referência: 5,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	CONFORME O EDITAL	1.200 Unidade	3,00	3.600,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0011 - ADESIVOS COM MANTA P/ VEICULOS 30 X 15. Especificação: Manta magnética 0,4 mm Aplicação de vinil adesivo com brilho e impressão digital eco solvente e de alta resolução 30cmx15cm - FC - Valor Referência: 49,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	12 Unidade	32,00	384,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0012 - BANNER FOTOGRÁFICO 100X100. Especificação: Digital de alta resolução. Tinta base solvente, pode ser exposto interno ou externo. Durabilidade mínima estimada de 2 anos tanto para lonas como adesivos, na medida 1 X 1 M / 100 X 100 cm, Gramatura: 280g MATERIAIS DISPONÍVEIS PARA IMPRESSÃO: Impressão digital em vinil adesivo fosco antirreflexo. Com acabamento em: Bastão, Ponteira e Estirante. - FC - Valor Referência: 294,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	5 Unidade	80,00	400,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0013 - BANNER FOTOGRÁFICO 100 X 70. Especificação: Digital de alta resolução. Tinta base solvente, pode ser exposto interno ou externo. Durabilidade mínima estimada de 2 anos tanto para lonas como adesivos, na medida 100x0,70cm, Gramatura: 280g MATERIAIS DISPONÍVEIS PARA IMPRESSÃO: Impressão digital em vinil adesivo fosco antirreflexo. Com acabamento em: Bastão, Ponteira e Estirante. - FC - Valor Referência: 163,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	5 Unidade	55,00	275,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0014 - BANNER FOTOGRÁFICO 150 X 150. Especificação: Digital de alta resolução. Tinta base solvente, pode ser exposto interno ou externo. Durabilidade mínima estimada de 2 anos tanto para lonas como adesivos, na medida 1,5x1,5m / 150x150cm, Gramatura: 280g MATERIAIS DISPONÍVEIS PARA IMPRESSÃO: Impressão digital em vinil adesivo fosco antirreflexo. Com acabamento em: Bastão, Ponteira e Estirante. - FC - Valor Referência: 181,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	5 Unidade	98,00	490,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0015 - CONFECÇÕES DE PLACAS DE LONA 300X150. Especificação: Em Lona Fosca com Impressão Digital em Alta Resolução, Acabamento com bainha (Reforço) e ilhós (anéis metálicos de 25cm a 25cm) Acabamento Fosco Material: Lona Resistente 440g Impressão: Colorido Digital Medidas: 300cmx150cm Menos reflexo a luz. - FC - Valor Referência: 146,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	24 Unidade	100,00	2.400,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino
---	----	------------	--------	----------	--

0016 - CONFECCOES DE PLACAS DE INAUGURACAO. Especificação: Em Aço Inox, impresso sistema digital UV alta definição de imagens e cores, qualidade da impressão fotográfica. Aplicação de Verniz UV Sem limites de cores Placa aço inox escovado 1mm, 40cmx60cm. - FC - Valor Referência: 549,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	24 Unidade	250,00	6.000,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0017 - CAPA PARA APOSTILA C/ 14 PAGINAS. Especificação: Capa Colorida Plastificada Papel Couchê Brilho Com Verniz (Capa)14 Folhas Impressas Frente E Verso, Gramatura: 75g Tamanho: 21Cmx29,7Cm. - FC - Valor Referência: 3,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	18.000 Unidade	2,85	51.300,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0018 - OUTDOOR EM LONA 900 X 300. Especificação: Lona com gramatura: 280g,brilho com verso preto ou cinza . Medida da área impressa: 9,0 x 3,0m Medida final com o acabamento: 9,0 x 3,0m Borda vulcanizada com aplicação de ilhós de metal. - FC - Valor Referência: 1.247,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	2 Unidade	850,00	1.700,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0019 - TROFEU PERSONALIZADO 4X8CM. Especificação: Troféu Em Acrílico com suporte base: em MDF, formato: Retangular 4x8cm com Adesivo personalizado. - FC - Valor Referência: 44,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	20 Unidade	43,00	860,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0020 - TROFEU PERSONALIZADO 5X10M. Especificação: Troféu Em Acrílico com suporte base: em MDF, Formato: Retangular 5x10cm com Adesivo personalizado. - FC - Valor Referência: 59,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	20 Unidade	24,00	480,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0021 - PLACA EM PVC COM ADESIVO LEITOSO 20X30CM. Especificação: Placa de identificação, confeccionada em PVC com adesivo leitoso, mão de obra e instalação por conta do fornecedor 20x30cm. - FC - Valor Referência: 26,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	20 Unidade	15,00	300,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0022 - PLACA EM ACRILICO COM ADESIVO TRANSPARENTE INVERTIDO 40X60CM. Especificação: Placa de inauguração, Placa confeccionada em acrílico com adesivo transparente Placa Acrílica 5 Mm Personalizada - Adesivada 40x60 Cm, mão de obra instalado por conta do fornecedor. - CONFORME O EDITAL - Valor Referência: 361,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	CONFORME O EDITAL	20 Unidade	250,00	5.000,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0023 - KIT ADESIVOS ESCOLAR PARA ONIBUS/MICROONIBUS/VAN. Especificação: Serviço de confecção e instalação de envelopamento/plotagem de veículo: plotagem de (ônibus, micro-ônibus e van escolar), papa para-brisa disponível para aplicação interna e externa, nas laterais e parte traseira e números para identificação da frota, com adesivo: em vinil, em impressão digital, resolução 1440 DPI, gramatura: 380g (valor por m² com confecção do adesivo e aplicação), sendo entregue e instalado pelo fornecedor. - FC - Valor Referência: 73,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	150 Metro Quadrado	50,00	7.500,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino
---	----	--------------------	-------	----------	---

0024 - FAIXAS DE LONA 2X65 MT. Especificação: Lona com brilho, formato horizontal gramatura de 380g tamanho 2mt por 65cm Impressão gráfica de alta resolução e qualidade sendo fotos, logos, desenhos e letras. - FC - Valor Referência: 235,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	24 Unidade	70,00	1.680,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0025 - FAIXAS DE LONA 3X65 MT. Especificação: lona com brilho, formato horizontal gramatura de 380g tamanho 3mt por 65cm. - FC - Valor Referência: 235,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	15 Unidade	100,00	1.500,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0026 - FAIXAS DE LONA 4X65 MT. Especificação: lona com brilho, formato horizontal gramatura de 380g tamanho 4mt por 65cm. - FC - Valor Referência: 235,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	15 Unidade	130,00	1.950,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0027 - FAIXAS DE LONA 5X65 MT. Especificação: lona com brilho, formato horizontal gramatura de 380g tamanho 5mt por 65cm. - FC - Valor Referência: 235,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	15 Unidade	150,00	2.250,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0028 - FAIXAS DE TECIDO MURIM 2X65 MT. Especificação: Tecido Plano Murim, composição 100% algodão cor branco tamanho 2mt por 65cm. - FC - Valor Referência: 86,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	5 Unidade	70,00	350,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0029 - FAIXAS DE TECIDO MURIM 3X65 MT. Especificação: Tecido Plano Murim, composição 100% algodão cor branco tamanho 3mt por 65cm - FC - Valor Referência: 86,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	5 Unidade	70,00	350,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0030 - FAIXAS DE TECIDO MURIM 4X65 MT. Especificação: Tecido Plano Murim, composição 100% algodão cor branco tamanho 4mt por 65cm. - FC - Valor Referência: 86,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	5 Unidade	70,00	350,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0031 - FAIXAS DE TECIDO MURIM 5X65 MT. Especificação: Tecido Plano Murim, composição 100% algodão cor branco tamanho 5mt por 65cm. - FC - Valor Referência: 86,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	5 Unidade	86,36	431,80	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



0032 - PLACA CIRCULAÇÃO EXCLUSIVA DE ÔNIBUS ESCOLAR 50X50CM. Especificação: Placa circulação exclusiva de ônibus r-32 material: chapa de aço galvanizado #22 (espessura = 0,80 mm). Cor: 4x1 (frente colorida e verso preto). Acabamento: adesivo refletivo com recorte computadorizado na frente e verso com adesivo preto fosco. Medidas (CXLXA): 50x0,080x50 cm. Peso: 1,5 kg. dimensões da embalagem (CXLXA): 52x1x52 cm - FC - Valor Referência: 195,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	20 Unidade	120,00	2.400,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0033 - PLACA ÁREA ESCOLAR 50X50CM. Especificação: Placas de sinalização área escolar, refletivas, tamanho 50X50cm, galvanizadas 18, grau A-33*. - FC - Valor Referência: 156,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	20 Unidade	75,00	1.500,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0034 - PLACAS DE VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 50X50. Especificação: Placas de sinalização de Velocidade Máxima Permitida, refletivas, tamanho 50X50, galvanizadas 18, grau. - FC - Valor Referência: 155,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	20 Unidade	80,00	1.600,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0035 - BANNER 100X150CM LONA 380G. Especificação: Confecção de banner em impressão digital colorida em lona 380g (trama de 300x500 fios), acabamento em corda e bastão na parte superior e inferior sendo entregue pelo fornecedor instalado. - FC - Valor Referência: 114,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	10 Unidade	35,00	350,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0036 - BANNER 100X150CM LONA 400G. Especificação: Confecção de banner em impressão digital colorida em lona 400g (trama de 300x500 fios), acabamento em corda e bastão na parte superior e inferior sendo entregue pelo fornecedor instalado. - FC - Valor Referência: 145,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	10 Unidade	45,00	450,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0037 - BANNER 100X200CM LONA 210G. Especificação: Confecção de banner em impressão digital colorida em lona 210g (trama de 300x500 fios), acabamento em corda e bastão na parte superior e inferior sendo entregue pelo fornecedor instalado. - FC - Valor Referência: 133,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	8 Unidade	80,00	640,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0038 - BANNER 100X200CM LONA 380G. Especificação: Confecção de banner em impressão digital colorida em lona 380g(trama de 300x500 fios), acabamento em corda e bastão na parte superior e inferior sendo entregue pelo fornecedor instalado. - FC - Valor Referência: 168,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
51.765.046 JHONATAN DE BRITO DOS SANTOS	FC	8 Unidade	45,00	360,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0039 - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO 6CM X 40CM. Especificação: Material: Acrílico branco de 2mm, 6cm x 40cm. Impressão: Alta definição com tinta ultravioleta (UV) Fixação: com perfuração, e mão de obra instalada por conta do fornecedor. - CONFORME O EDITAL - Valor Referência: 259,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	CONFORME O EDITAL	350 Unidade	218,00	76.300,00	Homologado em 06/06/2024 09:09:48 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



Majorri Cerqueira da Silva Aquino
Autoridade Competente

